superius est probatum.

Petit igitur a uobis dominis judicibus pars episcopi argentinensis, ut quia sen-

tentia excommunicationis a domino episcopo basiliensi jn . . scultetum, consules
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et alias personas in senlenlia expressas el aggraucitioiiis eiusdem juslam esse, vl ex

probalionibus satis apertis apparet, ipsos in eas retrudatis, et tanquam légitime

latas el rationabiliter approbetis, condempnantps eos nichilominus dicto episcopo in

expensis.

Original en parchemin, formant, avec le mémoire de la ville de Mulhouse, une lettre

d'attache scellée des sceaux de l'évêque Eberhard de Constance et de Berthold l'éco-

lâtre de Saint-Jean. (Archives du Bas-Rhin, G. 112.)

1266. 51- ^«^ ^^** sentence rendue à Fribourg, le samedi après la saint-Matthieu, les mêmes juges que

25 sept, précédemment renvoient au mardi avant la Saint-Simon et saint-Jude (36 octobre) le proiioncé de leur

jugement dans la cause liée entre l'évêque de Strasbourg, d'une part, et la ville de Mulhouse, de Vautre.

Anno domini M", ce" Ix sexto, sabbalo post festum beati Mathei apostoli, con-

tinuata a ferla sexta precedenti,
1|
coram nobis abbate sancti Georij in Nigra silua,

judice a sede apostolica delegato, et preposito jmbriacensi subdelegato
[|

prepositi

Episcopalis celle, sedis apostolice delegali, necnon F. cellerario sancti Pétri argen-

tinensis, a preposito columbariensi judice a sede apostolica delegato subdelegato,

comparentibus magistro Billungo domini et patris episcopi argentinensis procuratore.

ex una parte, et Gunrado sacrista, clerico de Mulnhusen, procuratore sculteti, con-

sulum ac aliorum ciuium quorumdam predicte ville in autentico domini pape nomi-

natorum, ex altéra, petebant ipsi procuratores ut super racionibus et allegacionibus

hinc inde a partibus pro sua intentione porrectis pronunciare uellemus, sicut ad

hoc dies fuerat assignata, videlicet sabbatum prelibatum.

Nos uero, quia ad plénum nondum délibérauimus, feriam terciam ante festum

apostolorum Symonis et Jude proximam, ad interloquendum finaliter super hiis et

pronunciandum, pro termine ipsi s partibus assignamus, eisdem eciam renunciantibus

racionibus et allegacionibus hinc et inde et reputantibus in causa quoad predicta

fore conclusum, locum eciam apud Vriburgum in Priscaugia ad predicta facienda

de consensu partium assignamus.

Actum et datum apud Vriburc, anno et die prescriptis.

Original en parchemin; des trois sceaux il ne reste que la moitié de celui du cellérier

de Saint-Pierre; simples queues de parchemin. (Archives du Bas-Rhin, G. 112.)

1266. 52. Par une sentence datée de Fribourg, mardi avant la saint-Simon et saint-Jude 1266, l'abbé de

26 cet. Saint-Georges et le prévôt d'Emhrach ajournent au jeudi après la saint-André (2 décembre) le jugement

qu'ils ont à rendre en la cause liée devant eux entre l'évêque de Strasbourg, d'une part, et la ville de

Mulhouse, de l'autre.

Anno domini M°. ce". Ix. sexto, feria tercia ante festum apostolorum Symonis

el Jude,
il
nos abbas sancti Georgij in Nigra silua, judex a sede apostolica delegatus

et . . pre
1|
positus jmbriacensis, subdelegatus prepositi Episcopalis celle predicte

sedis delegati in causa inter dominum et venerabilem patrem episcopum argentinen-

sem ex una, et [partem] consulum, sculteti et aliarum personarum de Mulnhusen in

autentico pape nominatarum, dudum coram nobis ventilata, ad procedendum, sta-
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tiienduin et faciendum iuxta recessum nouissime habilum iu termino illo, videlicel

feriam quinlam posl festum beati Andrée aposloli proxime venturuin, de consensu

partium assignamus, ad quam diem eliam habendam et seraandam in ecclesia Vri-

Inirg in Priscaugia dominum F. cellerarium sancli Pétri argentinensis, subdelegaluui

preposili columbariensis judicis papalis, collegam nostrum vocamus.

Actum et datum apud Vriburg, anno et die prescriptis.

Original en parchemin, mnni du sceau des deux juges en cire brune, pendant sur

simple queue. (Archives du Bas-Rhin, G. 11 2. i

53. Au moment oh les déUffués et suhdélégnés du saint-siége allaient se prononcer sur son conflit 1266.

iicec MuVwuse, Vévêqiie Henri de Strasbourg renouvelle et étend les pouvoirs qu'U avait précédemment 30 nov.

lonnés à ses procureurs, maître Conrad de Bosheim et maître Billung, afin qu'ils puissent tirer de la

ntence tous les avantages qu'il en attend, ou parer au dommage qui pourrait en résulter.

Strasbourg, veille des calendes de décembre 1266.

H. dei gracia episcopus argentinensis,

Viris discretis et amicis . . abbatj sancti Georgij in Nigra silua, preposito

jmbriacensi |1 et . . cellerario sancti Pétri argentinensis, delegato et subdelegatis

auctorilate domini pape, paratam ad beneplacita uoluntatem.

Licet
II

in negotio absolutionis personarum illarum de Mulnhusen in autentico

domini pape nominatarum, quod coram uobis uertitur et in quo nostra intererat et

adhuc interest nos opponere, ab initio cause et postmodum aliquot vicibus magistros